de subvenção financeira a Organizações da Sociedade Civil – OSC, destinadas
à execução do serviço de transporte de trabalhadores residentes no Município de
Santana do Itararé, nos termos da Lei Municipal nº 029/2025.

Art. 2º. O valor da subvenção para o auxílio ao transporte de trabalhadores fica
fixado em R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) por ônibus devidamente
credenciado, independentemente do número de trabalhadores transportados.

§ 1º O repasse será realizado por veículo efetivamente utilizado e regularmente
credenciado junto ao Município, conforme critérios estabelecidos no Termo de

[...]

para atuar como orientador no desenvolvimento de oficinas
socioeducativas no âmbito do Centro de Referência de Assistência Social
(CRAS), a ser executada pela Pessoa Física JOICY LUCILIA QUEIROZ DE
OLIVEIRA SOUZA, inscrita no CPF sob o nº: 431.xxx.xxx-39, com o valor total de
R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), para o período de 12 (doze)
meses.

Face ao disposto no artigo 72, inciso VIII da lei 14.133/2021 e em consonância
Parágrafo Único do referido artigo, uma vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 19 de Janeiro de 2026.

[...]

UNIDADE DE BOMBEAMENTO, (D) RESERVATÓRIO DE ARMAZENAMENTO,
(E) DOSADOR DE CLORO E (F) REDE DE DISTRIBUIÇÃO, com base em
recursos provenientes da ITAIPU sob repasse nº 4124004/2023.

REFERENTE: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO
CONTRATO POR MAIS 02 (DOIS) MESES.

VALOR: R$ 864.900,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil e novecentos reais).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 20/01/2026.
Data da Vigência do Primeiro Termo Aditivo: 20/03/2026.